
 
 

 1 

 
Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 1 ze dne 20.03.2018 

 
USNESENÍ č. 1/ZM/2018 Sociální fond - úpravy navazující na novelu zákona o obcích 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo směrnici pro čerpání sociálního fondu uvolněnými členy 
zastupitelstva města v roce 2018 dle přílohy a dodatek č. 1 ke směrnici pro tvorbu sociálního fondu 
čj. MULA 42084/2014 dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydání směrnice 
 
 
USNESENÍ č. 2/ZM/2018 Směrnice o poskytování stravného uvolněným a neuvolněným 

členům Zastupitelstva města Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. u) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, směrnici o poskytování stravného uvolněným 
a neuvolněným členům Zastupitelstva města Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Petra Brejšová, vedoucí kanceláře 
Zadání: vydání směrnice 
 
 
USNESENÍ č. 3/ZM/2018 Dotační program na podporu cestovního ruchu a vztahů s 

partnerskými městy na rok 2018 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dotační program na podporu cestovního ruchu a vztahů s 
partnerskými městy na rok 2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zveřejnění dotačního programu 
 



 
 

 2 

USNESENÍ č. 4/ZM/2018 Žádost o poskytnutí dotace Místní akční skupina 
Lanškrounsko, z. s. 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 250.000 Kč Místní akční 
skupině Lanškrounsko, z. s., nám. J. M. Marků 12, Lanškroun, IČO: 22712402 na zajištění provozu 
kanceláře Místní akční skupiny Lanškrounsko, z. s. a o uzavření veřejnoprávní smlouvy dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2018  
Pověřen: Bc. Veronika Žáková, referentka 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 5/ZM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 

Rodinné centrum Dětský svět z. s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 92.000 Kč na rok 2018 
Rodinnému centru Dětský svět z. s., B. Martinů 980, Lanškroun, IČO: 70897026 na zajištění provozu a 
činnosti Rodinného centra Dětský svět z. s. a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat dotaci na účet žadatele 
 
 
USNESENÍ č. 6/ZM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 

Laxus z. ú.. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 60.000 Kč na rok 2018 Laxusu 
z. ú., Sadová 2107, Nymburk, IČO: 62695487, na úhradu nákladů terénních sociálních služeb 
pracovníka Laxus z. ú. a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: zaslat dotaci na účet žadatele 
 
 



 
 

 3 

USNESENÍ č. 7/ZM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 - 
ČČK 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 250.000 Kč Oblastnímu spolku 
Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí, Kopeckého 840, Ústí nad Orlicí, IČO: 426261, na částečnou 
úhradu nákladů spojených s provozem Senior dopravy a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: předat dotaci na účet žadatele 
 
 
USNESENÍ č. 8/ZM/2018 Schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 2018 

Oblastní charitě Ústí nad Orlicí 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotace ve výši 100.000 Kč Oblastní charitě 
Ústí nad Orlicí, Na Kopečku 356, Letohrad, IČO: 44468920, na náklady spojené s poskytováním 
sociálních a souvisejících služeb a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy, dle přílohy.   

Ke kontrole: 
Termín: 30.05.2018  
Pověřen: Věra Ptáčková, vedoucí odboru 
Zadání: odeslat dotaci na účet žadatele 
 
 
USNESENÍ č. 9/ZM/2018 Delegování zástupce města na valné hromady společnosti 

EKOLA České Libchavy s. r. o. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun delegovalo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, jednatele společnosti Technické služby 
Lanškroun, Nádražní 33, Lanškroun, IČO: 25951459, Mgr. Vítězslava Luxe, jako zástupce města 
Lanškroun, které je akcionářem společnosti EKOLA České Libchavy s. r. o., České Libchavy 172, 
IČO: 49813862, na všechny valné hromady této společnosti, a to po dobu výkonu funkce jednatele 
společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Mgr. Andrea Šilarová,DiS., právnička 
Zadání: předání výpisu usnesení jednateli společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 
 
 



 
 

 4 

USNESENÍ č. 10/ZM/2018 Česká asociace odpadového hospodářství - Informace k 
navýšení poplatků 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s dopisem České asociace odpadového hospodářství, 
Spolku veřejně prospěšných služeb a Sdružení komunálních služeb (čj. MULA 2111/2018 ze dne 
18.01.2018) ve věci projednání poslaneckého pozměňovacího návrhu zákona o odpadech ve vztahu 
k násobnému navýšení poplatků za likvidaci odpadů. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

• projednat informaci o riziku navýšení nákladů města na odpadové hospodářství v případě 
prosazení účelové nevládní novely zákona o odpadech, obsahující násobné zdražení 
skládkovacích poplatků, 

• nesouhlasit s podobnými novelizacemi zákona o odpadech, které mají dopad na náklady města a 
jeho obyvatel v oblasti odpadového hospodářství, protože nové nastavení odpadové legislativy 
by mělo být provedeno formou vládního návrhu zákona o odpadech připraveného po schválení 
nových evropských odpadových směrnic a v úzké spolupráci s obcemi a městy. ČR by neměla 
přijímat povinnosti nad rámec evropského nastavení odpadového hospodářství, 

• vyzvat Svaz měst a obcí ČR a sdružení místních samospráv ČR, aby efektivně čelily podobným 
účelovým snahám, které obce a města vystavují zřejmému riziku potřeby navýšení nákladů na 
odpadové hospodářství. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.04.2018  
Pověřen: Ing. Pavel Rittich, referent 
Zadání: odeslání usnesení 
 
 
USNESENÍ č. 11/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu města na rok 2018 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 7 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - výdaje ve výši 66.281 Kč v položce pronájem vánoční výzdoby. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 5 

USNESENÍ č. 12/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu města na rok 2018 - 
vestavba do automobilu městské policie 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 8 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 95.000 Kč v položce kapitoly rozpočtu městské policie - automobil - 
polepy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
USNESENÍ č. 13/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu města na rok 2018 - 

správa - ostatní náklady 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 9 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 200.000 Kč v položce správa - ostatní náklady. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
USNESENÍ č. 14/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu města na rok 2018 - 

veřejná informovanost 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo  rozpočtové opatření č. 10 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 54.000 Kč v položce veřejná informovanost. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
USNESENÍ č. 15/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu města na rok 2018 - 

podpora technického vzdělávání 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 11 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 110.878 Kč v položce podpora technického vzdělávání. 

 Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 



 
 

 6 

USNESENÍ č. 16/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu města na rok 2018 - 
projekt sociální služby v Čechách a na Moravě 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 12 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - výdaje ve výši 360.000 Kč v položce projekt sociální služby v Čechách a na Moravě. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
USNESENÍ č. 17/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 13 k rozpočtu města na rok 2018 - 

Tréninkové hřiště s prvky překážek ze soutěží GLADIATOR 
RACE 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 13 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - výdaje ve výši 600.000 Kč v položce tréninkové hřiště s prvky překážek ze 
soutěží GLADIATOR RACE. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
USNESENÍ č. 18/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 14 k rozpočtu města na rok 2018 - 

příspěvek na provoz Kulturní centrum Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 14 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 350.000 Kč v položce příspěvek na provoz Kulturní centrum 
Lanškroun. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 



 
 

 7 

USNESENÍ č. 19/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu města na rok 2018 - 
navýšení výdajů v položce Kulturní dům 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 15 k rozpočtu města Lanškroun na 
rok 2018 - navýšení výdajů ve výši 13.000.000 Kč v položce kulturní dům. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
USNESENÍ č. 20/ZM/2018 Rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu města na rok 2018 - 

nový závazný ukazatel - Dotace pro MAS Lanškrounsko 
 
Rada města Lanškroun schválilo rozpočtové opatření č. 16 k rozpočtu města Lanškroun na rok 2018 
– výdaje ve výši 250.000 Kč v položce dotace pro MAS Lanškrounsko. 

Ke kontrole: 

Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: úprava rozpočtu 
 
 
USNESENÍ č. 21/ZM/2018 Dotace v oblasti sportu 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo o poskytnutí dotací z rozpočtu města Lanškroun na 
podporu sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2018 v případech, kdy částky v žádostech 
přesáhly 50.000 Kč, a o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s těmito žadateli: 

• TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225, celková částka 742.000 Kč,  

• FO Lanškroun, z. s., T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411, částka 370.000 Kč, 

• Volejbalový oddíl TJ Lanškroun, z. s., Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 15029034, částka 
550.000 Kč, 

• HK Lanškroun, z. s., Vančurova 459, Lanškroun, IČO: 27049078, částka 110.000 Kč, 

• ACTIVITY LANŠKROUN, zapsaný spolek, Svojsíkova 1088, Lanškroun, IČO: 22823662, na podporu 
celoroční sportovní činnosti s mládeží do 19 let v roce 2018 a organizace akcí (Běh do Zámeckého 
vrchu a Zemská míle Tour - seriál závodů) celková částka 65.000 Kč, 

• Sportovní klub policie Duha Lanškroun, z. s., Dukelských hrdinů 423, Lanškroun, IČO: 44469926, 
na podporu celoroční sportovní činnosti s mládeží do 19 let a cyklistického etapového závodu 
mládeže Regionem Orlicka Lanškroun 2018 celková částka 40.000 Kč, 

• Tenisový klub FOREA, z. s., Opletalova 92, Lanškroun, IČO: 1317857, částka 10.000 Kč, 



 
 

 8 

• Spolek Lukostřelnice Diana Lanškroun, Strážní 35, Lanškroun, IČO: 3412857, částka 35.000 Kč.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.04.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předložit smlouvy o dotaci k podpisu 
 
 
USNESENÍ č. 22/ZM/2018 Dotace v oblasti kultury 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotace z rozpočtu města Lanškroun na 
podporu kultury určené na kulturní aktivity mládeže i dospělých v roce 2018 v případech, kdy částky v 
žádostech přesáhly 50.000 Kč, a uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s těmito žadateli:  

• Divadlo Ve středu, Vančurova 461, Lanškroun, IČO: 26672758, částka 55.000 Kč na celoroční 
činnost,  

• Lanškrounský smíšený sbor, Palackého 646, Lanškroun, IČO: 26989948, částka 92.000 Kč na 
celoroční činnost,  

• Zahradníková Iveta, Třebovská 452, Ústí nad Orlicí, IČO: 76559483, částka 65.000 Kč na celoroční 
činnost I. Z. Dance Studia.  

Ke kontrole: 
Termín: 20.04.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvy k podpisu 
 
 
USNESENÍ č. 23/ZM/2018 Veřejnoprávní smlouva hokejový klub Orli Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 1.000.000 Kč pro TJ 
Lanškroun, z. s., hokejový klub Orli, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 00485225 a uzavřít příslušnou 
veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 
 



 
 

 9 

USNESENÍ č. 24/ZM/2018 Veřejnoprávní smlouva FO Lanškroun, z. s. 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout dotaci ve výši 440.000 Kč FO Lanškroun, z. s., 
T. G. Masaryka 236, Lanškroun, IČO: 26548411 a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2017  
Pověřen: Ing. Renáta Krčová, vedoucí odboru a oddělení 
Zadání: zajištění podpisu smlouvy a odeslání finančních prostředků 
 
 
USNESENÍ č. 25/ZM/2018 Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace JUNÁK 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo poskytnout  dotaci ve výši 80.000 Kč organizaci Junák – 
český skaut, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, z. s., Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725, na 
celoroční činnost s mládeží a uzavřít příslušnou veřejnoprávní smlouvu dle přílohy.  

Ke kontrole: 
Termín: 06.04.2018  
Pověřen: RNDr. Lada Sitová, referentka 
Zadání: předložit smlouvu k podpisu 
 
USNESENÍ č. 26/ZM/2018 Schválení dodatku č. 7 zřizovací listiny Sociálních služeb 

Lanškroun 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatek č. 7 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Sociální služby Lanškroun, Janáčkova 1003, Lanškroun IČO: 75081849, na základě § 84 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 27 odst. 2 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 13.04.2018  
Pověřen: Martina Doležalová,DiS., referentka 
Zadání: předání dodatku řediteli příspěvkové organizace 
 
 



 
 

 10 

USNESENÍ č. 27/ZM/2018 Schválení dodatků zřizovacích listin ZŠ a MŠ Dolní Třešňovec, 
ZŠ Bedřicha Smetany, ZŠ nám. Aloise Jiráska  a ZŠ 
Dobrovského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun schválilo dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací: 

• Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní Třešňovec 24, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 
00279102, 

• Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234176, 

• Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

• Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, IČO  00854379,  

na základě § 84 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, podle § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, dle příloh. 

 Ke kontrole: 
Termín: 13.04.2018  
Pověřen: Martina Doležalová, DiS., referentka 
Zadání: předání dodatků řediteli a ředitelkám příspěvkových organizací 
 
 
USNESENÍ č. 28/ZM/2018 Prodej poslední stavební parcely v lokalitě Minářův kopec 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s protokolem (čj. MULA 2159/2018 ze dne 31.01.2018) 
o dražbě práva na uzavření smlouvy budoucí kupní na prodej stavební parcely v lokalitě Minářův 
kopec. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat smlouvou o smlouvě budoucí kupní 
pozemky ppč. 1921/14 a ppč. 1921/15 o celkové výměře 1 047 m2 obě v k. ú. Lanškroun za cenu 
314.100 Kč s připočtením DPH v aktuální výši pod podmínkou výstavby základové desky ve lhůtě 24 
měsíců.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 



 
 

 11 

USNESENÍ č. 29/ZM/2018 Prodej pozemku u Olšového rybníka 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 2972/2018 ze dne 24.01.2018 o prodej 
pozemku u Olšového rybníka.  Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žadatelce část 
pozemku ppč. 1031/2 a část pozemku ppč. 1030/5 o celkové výměře cca 80 m2 obě v k.ú. Lanškroun 
dle přílohy za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem.  

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 30/ZM/2018 Prodej části pozemku ppč. 3669/5 v ulici Třešňovecká 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 38829/2017 ze dne 15.12.2017 o prodej 
pozemku v ulici Třešňovecká. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žadateli část 
pozemku ppč. 3669/5 o výměře cca 31 m2 v k. ú. Lanškroun dle přílohy za jednotkovou cenu 
100 Kč/m2 s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 31/ZM/2018 Prodej pozemku ppč. 1669/7 v ulici Nádražní 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 38215/2017 ze dne 11.12.2017 o prodej 
pozemku v ulici Nádražní. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žadateli pozemek 
ppč. 1669/7 o výměře 7 m2 v k. ú. Lanškroun za cenu 700 Kč s připočtením nákladů města spojených 
s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 32/ZM/2018 Prodej pozemku u Olšového rybníka - ppč. 1033/9, ppč. 

1031/2 a ppč. 1030/5 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádosti čj. MULA 33520/2017 ze dne 30.10.2017 
a čj. MULA 33521/2017 ze dne 30.10.2017) o prodej pozemků u Olšového rybníka. Zastupitelstvo 
města Lanškroun rozhodlo prodat žadateli část pozemku ppč. 1031/2, část ppč. 1033/9 a část ppč. 



 
 

 12 

1030/5 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 357 m2 za jednotkovou cenu 100 Kč/m2 v souladu s 
nově vybudovaným oplocením dle přílohy a s připočtením nákladů města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 33/ZM/2018 Uzavření dodatku ke smlouvě budoucí kupní - lokalita 

Minářův kopec - stavební firma Zdeněk Tejkl 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost Zdeňka Tejkla, Albrechtice 133, Lanškroun, 
IČO: 86698877 (čj. MULA 37432/2017 ze dne 04.12.2017) o uzavření dodatku ke smlouvě budoucí 
kupní (čj. MULA 18273/2017 ze dne 18.09.2017). Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   

• uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o smlouvě budoucí kupní čj. MULA 18273/2017 ze dne 
29.09.2017 dle přílohy, 

• zrušit usnesení č. 132/ZM/2017 ze dne 20.09.2017, 

• prodat Zdeňku Tejklovi, Albrechtice 133, Lanškroun, IČO: 86698877 smlouvou o uzavření budoucí 
kupní smlouvy část pozemku ke stavbě bytového domu ppč. 8015 o výměře cca 300 m2 v k. ú. 
Lanškroun za jednotkovou cenu 300 Kč/m2 s připočtením DPH v aktuální výši dle přílohy pod 
podmínkou výstavby bytového domu A2 do fáze 1. nadzemního podlaží včetně zhotovení stropů 
ve lhůtě 24 měsíců od vydaného pravomocného stavebního povolení.  

Ke kontrole: 
Termín: 30.06.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření dodatku a smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 34/ZM/2018 Prodej pozemku pod vjezdem do novostavby garáže - část 

ppč. 1920/2 "lokalita Minářáku" 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 39222/2017 ze dne 20.12.2017 o prodej 
pozemku pod vjezdem do patrové garáže v ulici Palackého. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo 
část ppč. 1920/2 v k. ú. Lanškroun žadatelům pod plánovaným vjezdem do garáže dle přílohy 
neprodávat. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
 



 
 

 13 

USNESENÍ č. 35/ZM/2018 Prodej lesního pozemku v k. ú. Albrechtice 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí obce Albrechtice, Albrechtice 145, 
Lanškroun, IČO: 00581003 (čj. MULA 28159/2017 ze dne 11.09.2017) o úplatný převod lesního 
pozemku, s vyjádřením společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a. s., Slezská 350, 
Jablonné nad Orlicí, IČO: 48173398 (čj. MULA 31304/2017 ze dne 10.10.2017) k prodeji pozemku a se 
znaleckým posudkem č. 628-8/2017 ze dne 03.11.2017 vypracovaným Ing. Zdenkem Vernerem.  
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo prodat žádající obci pozemek ppč. 752/2 o výměře 
2 194 m2 v k. ú. Albrechtice u Lanškrouna za kupní cenu ve výši 41.000 Kč s připočtením nákladů 
města spojených s prodejem. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 36/ZM/2018 Prodej pozemku ke stavbě rodinného domu v lokalitě Na 

Výsluní 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun projednalo žádost čj. MULA 5692/2018 ze dne 13.02.2018 o prodej 
stavební parcely v lokalitě Na Výsluní. Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo pozemky části 
ppč. 8009 a části ppč. 8131 o celkové výměře cca 1 000 m2 obě v k. ú. Lanškroun žadateli za účelem 
výstavby rodinného domu neprodávat, neboť územní studie dané lokality ještě není dokončena. 

Ke kontrole: 
Termín: 15.04.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zaslání usnesení 
 
USNESENÍ č. 37/ZM/2018 Bezúplatný převod pozemků obci Žichlínek - doplnění 

pozemku 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo bezúplatně převést z majetku města Lanškroun do 
majetku obce Žichlínek, Žichlínek 3, IČO: 00279862  pozemek ppč. 3043/2 o výměře 20 m2 v k. ú. 
Žichlínek dle geometrického plánu č. 884-46/2018 dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.08.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 



 
 

 14 

USNESENÍ č. 38/ZM/2018 Výkup pozemku pod chodníkem a komunikací ulice 
Komenského 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun se seznámilo s žádostí čj. MULA 6191/2018 ze dne 19.02.2018 
o souhlas se zřízením sjezdu a napojením na místní komunikaci ulice Komenského. Zastupitelstvo 
města Lanškroun rozhodlo vykoupit část pozemku stpč. 743 o výměře cca 30 m2 v k. ú. Lanškroun 
za jednotkovou cenu 700 Kč/m2 nacházejícím se pod chodníkem a místní komunikací.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: uzavření smlouvy 
 
 
USNESENÍ č. 39/ZM/2018 Dodatek k pravidlům prodeje nemovitostí z vlastnictví města 
 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo zrušit usnesení č. 126/ZM/2017 ze dne 20.09.2017. 
Zastupitelstvo města Lanškroun vydalo dodatek č. 1 (čj. MULA 5206/2018) k pravidlům prodeje 
nemovitostí z vlastnictví města dle přílohy. 

Ke kontrole: 
Termín: 31.03.2018  
Pověřen: Bc. Kateřina Gregorová, vedoucí oddělení 
Zadání: zveřejnění dodatku na webu města 
 
 



 
 

 15 

USNESENÍ č. 40/ZM/2018 Výkup pozemku od Správy dopravní a železniční cesty - 
vlakové nádraží 

 
Zastupitelstvo města Lanškroun rozhodlo   
• úplatně nabýt do majetku města pozemek stpč. 848 o výměře 114 m2, jehož součástí je budova 

bez čp./če. - stavba pro dopravu a pozemek ppč. 3911/7 o výměře 8 243 m2 na základě 
geometrického plánu č. 3513-34/2016 vše v k. ú. Lanškroun a to včetně přípojek inženýrských sítí, 
kanalizační šachty, oplocení, zpevněných ploch, dvou ramp, koleje č. 5, výhybky č. 3 a trvalých 
porostů z majetku České republiky s právem hospodařit s majetkem státu Správu železniční 
dopravní cesty, Dlážděná 1003/7, Praha 1, IČO: 70994234 za celkovou kupní cenu 1.867.000 Kč, 

• schválit kupní smlouvu a smlouvu o zřízení služebnosti dle přílohy.   

Ke kontrole: 
Termín: 31.05.2018  
Pověřen: Michaela Vídeňská, referentka 
Zadání: zaslání usnesení a uzavření kupní smlouvy 
 
 
Mgr. Radim Vetchý v. r.  
starosta města 
 
 
Miloš Smola v. r.     
místostarosta města 
 
Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 
osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty 
(1. patro radnice, číslo dveří 26). 
 
 


	Výtah z usnesení Zastupitelstva města Lanškroun č. 1 ze dne 20.03.2018
	Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je ulože...

